
困難を抱えた子ども応援 令和 3 年度事業実績 

令和 3 年度寄付額 35,634,945 円 

皆様からの寄付は、子どもたちへの温かい食事の提供に加え、調理や学習支援
などの居場所づくりを行う民間団体の活動（いわゆる「子ども食堂」）支援や、
児童養護施設や里親等のもとから巣立つ子どもの自立と生活向上の支援などに
活用いたしました。 
 
【寄せられたメッセージのご紹介】 
 福岡市の子供達が全員、幸せになる事を切に願います。 
 困難な生活を強いられている子供たちの為に使ってください。 
 ちゃんとした食事を摂る、一番の基礎だと思います。全ての子どもがそう出
来ますように。 

 
【担当課からの感謝の言葉】 
皆様からの多くの寄付をいただき、心より感謝申し上げます。これからも困難

を抱えた子どもたちの支援に、しっかりと取り組んでまいります。 
今後とも応援をよろしくお願いいたします。 

〔子どもの食と居場所づくりの様子〕 

こども未来局こども見守り支援課（℡ 092-711-4762） 


